Proc. Leg. nº 1148/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 251/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Limpeza de Bueiros Rua Eunice Aparecida
Baroni, bairro Country Clube

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando-se os frequentes pontos de alagamentos

em toda extensão da Rua Eunice Aparecida Baroni, no Bairro Country Clube;

Considerando-se que o fluxo de veículos neste local é

intenso, se faz necessário saber;

A Secretaria responsável possui uma programação para

realizar o serviço de limpeza dos bueiros em toda extensão da Rua Eunice

Aparecida Baroni, no Bairro Country Clube?

Existe algum planejamento de limpeza pluvial do córrego

existente no local, que provoca alagamento nesta Rua, no trecho de quem se dirige

no sentido de Vinhedo?

A Secretaria responsável tem programação para executar

alguma obra de infraestrutura, visando minimizar os problemas causados pelos

constantes alagamentos no local?

Proc. Leg. nº 1148/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

                                        Moradores de Condomínios e Chácaras ao redor desta
região cobram providências que amenizem os problemas de alagamentos além de
manutenção e limpeza dos bueiros nesta localidade o que tem agravado a situação
de alagamentos nesta área.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: ROBERSON COSTALONGA "SALAME"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A6K70Z86B102S18N
		2025-02-27T15:59:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura